
Maultaschen
(20-Weizen, 22,28)

, 

gefüllt mit Rindfleisch und 

geschmelzten Zwiebeln                 
(26,28)

Senfbraten
(29)

 aus der 

Schweineschulter mit 

Bratensauce
(28)

Paniertes 

Schweineschnitzel                           
(20-Weizen,22,26,28)

 mit 

Bratensauce
(28) 

Spanische Paella- 

pfanne
(21,23,28,33)

 mit Reis, 

Seelachswürfel  und 

Hähnchenstreifen

**Veganes Gemüse-

Schnitzel
(20-Weizen, Dinkel,28)

, 

mit veganer 

Tomatensauce

**Gemüseköttbullar
(22)             

in Rahmsauce
(26,28)               

und Preiselbeeren

**Veganes Möhren- 

Risotto
(1,25,28)

 mit 

gerösteten Kürbiskernen

**Veganer Süßkartoffel- 

Rucola Bratling                         
(20-Weizen, - Gerste) 

mit 

veganem Soja-Dip
(25,28)

**Kartoffelsalat
(28,29) **Veganer Kartoffelauflauf **Pommes frites

(1)
*Pesto-Nudelreis                           
(20-Weizen,26,27-Cashewnüsse,28)

**Pasta "Stortelli Rigate"            
(20-Weizen) **Salzkartoffeln

(3,5)
*Selleriepüree

(26,28)

*Cremige Bärlauch-

Polenta                                      
(26,28)

 

**Gegrillte Zucchini **Kümmelkraut **Zwiebelbohnen
(28)

**Artischocken
(3)

**Karottensalat
(3,28,29) ** Rote  Bete, geschmort

**Gurkensalat in Essig-Öl-

Dressing
(2,3) **Pastinaken in Olivenöl

* Fleischlos **Vegan kursiv nicht im Casino TP fett

(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

Sie finden die aktuellen Nutzungsregeln auch im Internet unter:
© by DKFZ Deutsches Krebsforschungszentrum (dkfz.de) Änderungen vorbehalten!

S P E I S E P L A N

29. April bis 03. Mai 24 (KW 18)

Montag Donnerstag FreitagMittwochDienstag
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€/kg    

9,25    

15,00

Mitarbeiterpreis bei Nutzung der 

Mitarbeiter- Chipkarte

Obstsalat
(3)

€/ 

Portion 

1,20

1,95

Obstsalat
(3)

€/ 

Portion 

1,20

1,95

Obstsalat
(3)

€/ 

Portion 

1,20

1,95

€/kg    

9,25    

15,00

€/kg    

9,25    

15,00

€/kg    

9,25    

15,00

Obstsalat
(3)

€/ 

Portion 

1,20

1,95

https://www.dkfz.de/de/beschaffung/casino/oeffnungszeiten.html


1.“mit Farbstoff” 20. glutenhaltig 
2.“mit Konservierungsstoff” 21. Schalentiere
3. “mit Antioxidationsmittel” 22. Eier
4.“mit Geschmacksverstärker” 23. Fisch
5.“geschwefelt” 24. (Erd-)Nüsse
6.“geschwärzt” 25. Soya
7.“gewachst” 26. Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

11.“mit einer Zuckerart und Süßungsmittel” 28. Sellerie
12. “auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)” 29. Senf
13. “enthält eine Phenylalaninquelle” 30. Sesamsamen
14.“kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken” 31. Schwefeldioxyd
15.“chininhaltig” 32. Lupinen
16.“coffeinhaltig” 33. Weichtiere
17. „mit Fettglasur“
18.“erhöhter Koffeingehalt”
19. Stärke bei Fleischprodukten

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollständigkeit der Kennzeichnung gewährleistet werden kann, 
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.

Trotz sorgfältiger Bemühungen können wir eine Kreuzkontamination leider nicht gänzlich ausschließen.

9.“mit Milcheiweiß”
10.“mit Süßungsmittel”

Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe Zutaten, die Allergien hervorrufen
können, sind mit den folgenden Nummern versehen

8.“mit Phosphat” 27. Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew,
       Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und 
       Queenslandnuss)


